DE LEG. AGR. CONT. RVL.

esse meditabatur, vestitu obsoletere, corpore inculto
 & horrido, capillatior quam ante, barbâq; maior,
 ut oculis & aspectu denunciare omnibus vim tri-
 bunitiam, & imitari reip. videretur, legem homi-
 nis, concionemq; expectabam. lex initio nulla propo-
 nitur: concionem in primis aduocari iubet, summa
 cum expectatione concurritur. explicat orationem
 sanè longam, & verbis valde bonis. vnum erat, quod
 mihi vitiosum videbatur, quod tanta ex frequentia
 inueniri nemo potuit, qui intelligere posset, quid di-
 ceret. hoc ille vtrum insidiarum causa fecerit, an
 hoc genere eloquentia delectetur, nescio, tamen si qui
 acutores in concione steterant, de lege Agraria nes-
 cio quid voluisse eum dicere suspicabantur. aliquan-
 do tandem me designato lex in publicum proponitur:
 concurrunt iussu meo plures vno tempore librarij:
 descriptam legem ad me afferunt. * omni hoc vobis 14
 ratione confirmare possum, Quirites, hoc animo me
 ad legendam legem cognoscendamque venisse, ut, si
 eam vobis accommodatam atque vtilem esse intelli-
 gerem, auctor eius, atque adiutor essem: non enim
 natura, neque disidio, neque odio penitus in sito bel-
 lum nescio, quod habet susceptum consulatus cum
 tribunatu: quia persapè seditiosis atque improbis tri-
 bunis pleb. boni & fortes consules obstiterunt, &
 quia vis tribunitia nonnunquam libidini resistit con-
 sulari, non potestatum dissimilitudo, sed animorum
 disunctio diffensionem facit. * itaque hoc animo le- 15
 gem sumpsit in manus, ut eam cuperem esse aptam ve-
 stris commodis, & eiusmodi, quam consule re, non o-

ORATIO

ratione popularis. & honestè, & libenter posset defendere. atqui ego à primo capite legis vsque ad extremum reperio, Quirites, nihil aliud cogitat, nihil aliud susceptum, nihil aliud actum, nisi ut decens reges, ar arq, redigalium prouinciarum omnium, totius reip. regnorum, liberorum populorum, orbis deniq, terrarum domini constituerentur legis Agraria simulatione, atque nomine: sic confirmo, Quirites, hac lege Agraria, pulchra atque populari, dari vobis nihil, condonari certis hominibus omnia: estent ari populo Rom. agros, eripi etiam libertatem, priuatorum pecunias auferri, publicas exhauriri: derique, quod est indignissimum, per trib. pl. quem maiores praesidem libertatis, custodemq, esse voluerunt, reges in ciuitate constitui. * quacum exposuero, si falsa vobis videbuntur esse, sequar auctoritatem vestram, mutabo meam sententiam: sin insidias fieri libertati vestra simulatione largitionis intelligitis, nolite dubitare plurimo sudore, & sanguine maiorum vestrorum partam vobisq, traditam libertatem, nullo vestro labore, consule adiutore defendere. Primum caput est legis Agraria: quo, ut illi putant, tent animi leuiter, quo animo libertatis vestra diminutionem ferre positis: iubet enim, trib. pl. qui eam legem tulerit, creare decemuiros per tribus septemdecim, ut quem nouem tribus fecerint, is decemuir sit. * hic quæro quam ob causam initium rerum ac legum suarum hinc duxerit, ut populus R. suffragio priuaretur? toties legibus Agrarijs curatores constituti sunt, triumuiros, quinqueuiros, decemuiros: quæro, à populari tribuno pl. ecquan-